CV 20, 67 sq. ML ], 567.

Regulae fidei '.
8. [De praescriptione haereticorum (circa 200) 13.]

188 Regula est autem fidei ut iam hinc quid defendamus
profiteamur, illa scilicet qua creditur, (1)unum omnino
Deum esse, nec alium praeter mundi conditorem;
(2)qui universa de nihilo produxerit, (8)per Verbum
suum (4)primo omnium emissum; (5)id Verbum,
Filium eius appellatum, (6) in nomine Dei varie
viSum a Patriarchis, in Prophetis semper audi­
tum; (7)postremo delatum ex Spiritu Patris
Dei et virtute (8) in Virginem Mariam, (9) carnem
factum in utero eius, et ex ea natum egisse Iesum
Christum; (10)exinde praedicasse novam legem
et novam promissionem regni caelorum; vir­
tutes fecisse; (ll) cruci fixum; tertia die resurrexisse;
(12) in caelos ereptum (18)sedisse ad dexteram Patris;
(14)misisse vicariam vim Spiritus Sancti, qui

' K. Adam secutus sum, qui (Der Kirchenbegriff Tertullians, Peder­
born 1907, Schöningh, 38 sqq.) distinctis acdurate regularum particulis
ea quae ab ordinaria illius temporisregula discrepant interpositis
spatiis notavit.
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credentes agat; (15)venturum cum claritate,. ad su­
mendos sanctos in vitae aeternae et promis­
sorum caelestium fructum et ad profanos iudi­
candos igni perpetuo, (16)facta utriusque partis
resuscitatione cum carnis restitutione.

?'. Martin, Tertulliani liber de praescriptione haereticorum (Bonnae
1930, Hanstein) 16 sq. ML 2, 26 sq.

b. [De virginibus velandis (206) 1, 4—5.]

(4) Regula quidem fidei una omnino est, sola im-189
mobilis et irreformabilis, credendi scilicet in (1) unicum
Deum (2) omnipotentem, mundi conditorem, (S)—w—(ö)et
Filium eius (e)—('h—(a)Iesum Christum, natum ex Virgine
Maria, (B)—(10)—(11)crucifixum sub Pontio Pilato, tertia
die resuscitatum a mortuis, (12)receptum in caelis, (18)se­
dentem nunc ad dexteram Patris, (M)—(15)venturum iudi­
care vivos et mortuos (16)per carnis etiam resurrectionem.
(5) Hac lege üdei manente cetera iam disciplinae et con­
versationis admittunt novitatem correctionis, Operante
scilicet et proficiente usque in finem gratia Dei.

ML 2, 889.

c. [Adversus Praxean (post 212) 2, 2.]

(2) Nos vero et semper et nunc magis, ut instructiores 190
per Paracletum, deductorem scilicet omnis veritatis u) uni­
cum quidem Deum credimus, sub hac tamen dis­
positione, quam oixovopiav dicimus, ut unici
Dei sit (2)muc» et Filius, sermo ipsius, (4)qui ex
ipso processerit, per quem omnia facta sunt
et sine quo factum est nihil. (mulsum—(7)hunc
missum a Patre (8)in Virginem (9) et ex ea natum.
hominem et Deum, filium hominis et filium
Dei, et cognominatum Iesum Christum; (lO)-(11)hunc
passum, hunc mortuum et sepultum secundum scripturas
et resuscitatum a Patre (12)et in caelo resumptum
(13) sedere ad dexteram Patris (14)sub 16 (15) venturum
iudicare vivos et mortuos; (te) qui exinde miserit
secundum promissionem suam a Patre Spiritum
Sanctum, Paracletum, sanctificatorem fidei
eorum, qui credunt in Patrem et Filium et
Spiritum Sanctum.